
Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2018/Nr. 045 
Tag der Veröffentlichung: 23. Juli 2018 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung 

für den Masterstudiengang 

African Verbal and Visual Arts: 

Languages, Literatures, Media and Art 

an der Universität Bayreuth 

 

Vom 20. Juli 2018 

Auf Grund von Art.13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 

Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth fol-

gende Änderungssatzung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang African Verbal and Visual Arts: 

Languages, Literatures, Media and Art an der Universität Bayreuth vom 10. Februar 2017 

(AB UBT 2017/004) wird in § 2 Abs. 1 wie folgt geändert: 

1. In Nr. 2 wird der letzte Satz gestrichen. 

2. Nach Nr. 2 wird folgende Nr. 3 neu eingefügt: 

„3. der Nachweis von Deutschkenntnissen mindestens der Niveaustufe A1 des Gemein-

samen Europäischen Referenzrahmens für Sprachen bei Bewerberinnen und Bewer-

bern, die weder ihre Hochschulzugangsberechtigung noch ihren den Zugang zum 

Studium eröffnenden Erstabschluss in deutscher Sprache erworben haben; die ge-

forderten Deutschkenntnisse können auch durch eine Abschlussarbeit in deutscher 

Sprache in einem Studiengang nachgewiesen werden. Bewerberinnen und Bewer-

ber, die diesen Nachweis nicht erbringen können, werden unter der Bedingung im-

matrikuliert, dass sie den Nachweis der erforderlichen Sprachkenntnisse spätestens 

bis zum Ende des zweiten Semesters nachreichen.“ 

3. Die bisherige Nr. 3 wird zu Nr. 4. 



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
African Verbal and Visual Arts: Languages, Literatures, Media and Art 
an der Universität Bayreuth Vom 20. Juli 2018 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1a der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 21. Juli 2018 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 11. Juli 2018 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 18. Juli 2018, Az. A 3384/1 - I/1a. 

Bayreuth, 20. Juli 2018 UNIVERSITÄT BAYREUTH 
 DER PRÄSIDENT 
 
 
 
 Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 20. Juli 2018 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 20. Juli 2018 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 20. Juli 2018. 


